
OPIUM Model L

Händler:

Name Kunde:

Bestell-Nr.

Datum:

Anmerkungen:

© 2025 Revolt Zycling AG, Allmendstrasse 15, 8320 Fehraltorf, Tel: + 41 (0) 44 954 20 20, Mail: order@rideopium.com

Information:

•	 Dieses interaktive Formular funktioniert nicht in jedem Web-Browser einwandfrei;                 
am besten laden Sie die Datei auf ihren PC und bearbeiten Sie mit dem kostenfreien       
«Adobe Acrobat Reader» https://get.adobe.com/de/reader/

•	 Aufgrund der besonderen Umstände in der Velobranche seit Mitte 2020 kann es vorkom-
men, dass wir Aussattungsdetails zugunsten einer schnelleren Lieferung in grösserem Mass 
als üblich ändern; nach Möglichkeit halten wir mit ihrem Händler darüber Rücksprache.

•	 Der Käufer des Opium E-Bikes beauftragt die REVOLT ZYCLING AG mit dem Einbau eines 
Trackermoduls. Dieses Modul ist erforderlich, damit der Käufer die Dienste unseres Kom-
ponentenlieferanten Biketec GmbH,  Luzernstrasse 84, CH-4950 Huttwil mit Abschluss 
eines eigenen Nutzungsvertrages nutzen kann; unter anderem die Wiederauffindbarkeit von 
gestohlenen E-Bikes. Konkret werden durch den Tracker folgende Daten erhoben und fort-
laufend an die Biketec GmbH bzw. Ihre Subdienstleister übermittelt: Lat./Lon.,  Zeitstempel 
und IMEI Tracking.

Händler Unterschrift

Preis
inkl. USt

Bestellung nur über Fachhandel möglich
Preis- und Spezifikationsänderungen jederzeit ohne Voranmeldung möglich

TOTAL EUR

1400/1600 Wh

Pedale

Bear Paw

OPIUM Serienausstattung
Supernova M99 Mini Pro 45 Scheinwerfer 1300 Lumen (Fernlicht)
Supernova M99 TAIL LIGHT 45km/h + Nummernschildhalter
TRP C2.3 (4 Kolben)                              
OPIUM Bremsscheiben 203/203 mm
OPIUM Aluminium Schutzbleche
OPIUM integrierter Gepäckträger
Ergotec M 77 L1e-B Rückspiegel
ACROS blocklock mit Lenkanschlag
Ursus King Evo XL Seitenständer 40mm

Lenker

SPORT Lenkerenden

COMFORT Lenkerenden 25°

10°

Bereifung

Vredestein ICON TR Reflex 60-584

Schwalbe Johnny Watts 365 Reflex 60-584

Optionen

Kinekt 2.1 Sattelstütze, gefedert +300.-

GPS Tracker +300.-

Racktime Adapter +20.-

Sattel

Ergon SM E-MTB Cove Prime S/M

Ergon SM E-MTB Cove Prime M/L

147 mm

160 mm

Brooks Cambium C15 145 mm

Rahmengrösse Unisex S/M

M/L

45 cm

50 cm

Gabel

OPIUM Starrgabel
Aluminium, integrierte Kabeführung, 
15*110 mm Steckachse, integr. Reflektoren

Wren Federgabel +600.-
Upside-Down, integrierte Kabelführung, 
15*110 mm Steckachse, 50 mm Federweg

O1 G O10 MStandardfarbe

Optionsfarbe +200.-

G
M

-
-

Glanz
Matt

O2 M

O5 G

O7

O6 G

G

O8 O14M G

O11

O15

O13

O9

MM

G

M

M

O16 M

O17 G

O18 M

O20 G

O19 M

O21 G

Motor

OPIUM Custom Heckmotor 850 W

Spacer

0 mm                                              

15 mm

30 mm                                             

60 mm
Eine Anpassung des         
Spacer ist nachträglich 
nicht möglich

45 mm

FIT Remote LCD Display
Display

FIT Comfort Screen + Remote Basic +200.-

inkl. Quadlock Kabelloser Ladekopf 7.5 W

Akku

OPIUM Custom Akku 1400 Wh

OPIUM Custom Akku 1600 Wh +600.-

Antrieb

Pinion C1.9 mechanic / Gates CDX 8‘490.-

Stefanie Merachtsakis
Hervorheben
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